
Cod. Determ: DTV667353 (L)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 1678/2023

pubblicata il 05/09/2023 Reg. del Settore n. 35 / 2023

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Settore 10 - URBAN. ED. RIQUAL.URB. AR.URB. PERIF. AREA
URB. TOP. INN.TEC.CED PNRR

_________

Oggetto:  GARA AFFIDAMENTO DEL  SERVIZIO  DI  EROGAZIONE  IN  MODALITA
CLOUD  SAAS  DEL  SISTEMA  INFORMATIVO  DEL  COMUNE  DI
COSENZA  E  DEL  SISTEMA  DI  CONSERVAZIONE  DOCUMENTALE  A
NORMA,  NONCHÉ  ALLE  ULTERIORI  AZIONI  FINANZIATE
NELL'AMBITO  DEL  PNRR  OVVERO  DALL'UNIONE  EUROPEA  -
NEXTGENERATIONEU, INIZIATIVA 1.2., MISURA 1.4.1 E MISURA 1.4.4
#  CIG  9579266460  -  liquidazione  compenso  componente  esterno
commissione gara



Cod. Determ: DTV667353 (L)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   1678/2023

pubblicata il 05/09/2023 Reg. del Settore n. 35 / 2023

Settore 10 - URBAN. ED. RIQUAL.URB. AR.URB. PERIF. AREA URB.
TOP. INN.TEC.CED PNRR

_________

ROBERTO CARUSO
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
GARA  AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO  DI  EROGAZIONE  IN  MODALITA  CLOUD

SAAS DEL SISTEMA INFORMATIVO DEL COMUNE DI COSENZA E DEL SISTEMA DI
CONSERVAZIONE  DOCUMENTALE  A  NORMA,  NONCHÉ  ALLE  ULTERIORI  AZIONI
FINANZIATE  NELL'AMBITO  DEL  PNRR  OVVERO  DALL'UNIONE  EUROPEA  -
NEXTGENERATIONEU,  INIZIATIVA  1.2.,  MISURA  1.4.1  E  MISURA  1.4.4  #  CIG
9579266460 - liquidazione compenso componente esterno commissione gara

Il Direttore di Settore

Premesso che:
•con determinazione RG 779/2023 è stato nominato quale componente esterno della

commissione  di  gara  per  la  procedura  in  oggetto  indicata  l'ing.  Tommaso  Filice
nato a Soveria Mannelli (CZ) il 8/9/1979 - cod. fisc. FLCTMS79P08I874T;

•che  con  medesima  determina  dirigenziale  si  è  provveduto  ad  assumere  impegno
contabile  n.  1472/2023  sul  capitolo  di  spesa  1844/0,  per  il  pagamento  del
compenso stabilito;

Preso atto che è pervenuta la ricevuta n. 1/23 del 8/7/2023, acquisita al prot. generale al
n.  53421  del  14/7/2023,  avente  un  importo  netto  da  a  pagare  pari  a  €  960,00  e  una
ritenuta di acconto, da versarsi all'Erario, pari a € 240,00, per un importo totale pari a €
1.200,00;

Acquisita la dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto  il  Decreto  Sindacale  n.  4040/2023  del  07/06/2023  con  il  quale  è  stato  conferito
l'incarico di dirigente del Settore;

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D. Lgs. 50/2016 e successive modificazioni;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.



Cod. Determ: DTV667353 (L)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

PRECISATO,  ai  fini  e  per  gli  effetti  dell'art.  184,  commi  3  e  4 ,  del  d.lgs.  n.  267/2000,  che  il
presente  provvedimento  comporta  liquidazione  di  spesa  e,  pertanto,  viene  trasmesso  al
responsabile del servizio finanziario dell'Ente;

DETERMINA

Per quanto esposto in narrativa, che si intende integralmente riportato
DI LIQUIDARE e pagare la somma di  €  960,00 all’ing.  Tommaso Filice  nato  a  Soveria
Mannelli  (CZ)  il  8/9/1979  -  cod.  fisc.  FLCTMS79P08I874T  al  netto  della  ritenuta  di
acconto del 20% pari a € 240,00 da versarsi direttamente all'Erario;
DI  IMPUTARE  la  spesa  totale  di  €  1.200,00  sull'impegno  n.1472/2023  sul  capitolo  di
spesa 1844/0 , esercizio finanziario 2023, come da Determinazione n. 779/2023;
DI SOTTRARRE la ricevuta e i dati IBAN alla diffusione tramite la pubblicazione sul sito
internet comunale, in quanto contenenti dati sensibili di cui al D. Lgs.196/2003 e ss. mm.
ii.  e  del  Regolamento  27  aprile  2016,  n.  2016/679/UE,  c.d.  GDPR  (General  Data
Protection Regulation). 
DI  PRECISARE  che  il  settore  13° Programmazione  Riso rse  Finanziarie  -  Bilancio  -
Tributi  procederà  a  effettuare  i  controlli  e  riscontri  amministrativi,  contabili  e  fiscali  ai
sensi dell’art.184 del TUOEL 267/2000; 
DI INVIARE la presente al settore 13° Programmazion e Risorse Finanziarie - Bilancio -
Tributi per gli adempimenti di competenza;
DI  DISPORRE  che  il  presente  atto  venga  pubblicato  integralmente  nell'albo  pretorio
on-line dell'Ente, ai sensi dell'art. 32 della legge 18/06/2009, n. 69, e s.m.i.;
DI DISPORRE, altresì, a cura del Responsabile del procedimento, la pubblicazione delle
note istituzionale, in coerenza con l'art. 23 del d.lgs. n. 33/2013.

.

ELENCO ALLEGATI
1 - File PDF NON PUBBLICATO - ricevuta + tracciabilità flussi finanziari

Il Direttore di Settore

Cosenza 08/08/2023 Giuseppe Bruno
____________________________

Parere di Regolarità Contabile

Si esprime parere favorevole.-

Il Direttore del Settore 13 - PROGRAMMAZIONE
E RISORSE FINANZIARI

Cosenza 31/08/2023 _____________________________________

Giuseppe Bruno


